
UCHWAŁA  NR 3767/2021 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 24 czerwca 2021r. 
 
  
 

w sprawie: wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością położoną w Gnieźnie 
          przy  ul.  Kostrzewskiego 1 w celu utworzenia strefy parkowania dla 
          Systemu Roweru Miejskiego.   
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020r., poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  
 

1. Wyraża się zgodę na dysponowanie przez Miasto Gniezno zabudowaną 
nieruchomością stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego w udziale               
w wysokości 47723/104143, położoną w Gnieźnie przy ul. Kostrzewskiego 1, 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako obręb Gniezno, arkusz mapy 39, działka                    
nr 1/4 o pow. 6106 m2, działka nr 2/15 o pow. 32285 m2, dla której Sąd         
Rejonowy w Gnieźnie prowadzi księgę wieczystą KW PO1G/00059362/8 w celu    
utworzenia strefy parkowania dla Systemu Roweru Miejskiego, w ramach projektu 
pt. „Budowa Zintegrowanego Centrum Przesiadkowego dla mieszkańców gmin 
Powiatu Gnieźnieńskiego” i zamontowania stojaków rowerowych wraz z totemem 
na okres 10 lat. 

2. Zadanie współfinansowane będzie ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w ramach działania 3.3 „Wspieranie 
strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałania 3.3.1 „Inwestycje 
w obszarze transportu miejskiego”.  

 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. 
 
 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 3767/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 24 czerwca 2021r. 

 
 

Nieruchomość zabudowana położona w Gnieźnie przy ul. Kostrzewskiego 1  

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego w udziale w wysokości 

47723/104143 i umową użyczenia nr 4/2009 zawartą w dniu 30 marca 2009r. została 

przekazana na rzecz Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie w celu 

realizacji zadań statutowych.  

Prezydent Miasta Gniezna zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody                      

na dysponowanie przez Miasto Gniezno zabudowaną nieruchomością stanowiącą 

współwłasność Województwa Wielkopolskiego w celu utworzenia strefy parkowania 

dla Systemu Roweru Miejskiego, w ramach projektu pt. „Budowa Zintegrowanego 

Centrum Przesiadkowego dla mieszkańców gmin Powiatu Gnieźnieńskiego”. 

Przedmiotowa inwestycja ma na celu obniżenie poziomu zanieczyszczeń                  

do atmosfery w centrum Gniezna i w powiecie gnieźnieńskim. Ponadto, celem projektu 

jest także większa dostępność Miasta i udogodnienia w codziennym przemieszczaniu 

się dla mieszkańców, ale również turystów odwiedzających Pierwszą Stolicę Polski. 

System Roweru Miejskiego opierać się będzie na utworzeniu 30 stref parkowania                

na terenie całego miasta oraz wyposażeniu ich w co najmniej 100 szt. rowerów 

miejskich IV generacji obsługiwanych przez aplikację. 

Z uzyskanych informacji wynika, iż stanowisko parkowania rowerów                                

o powierzchni 2x6 m, zlokalizowane będzie przed budynkiem Muzeum w miejscu 

obecnego trawnika, bezpośrednio za ławkami. Wyznaczone miejsce zostanie 

wybrukowane i zainstalowany zostanie stojak na 10 rowerów oraz totem informacyjny 

o wysokości około 2 m. Miejsce posadowienia obrazuje załącznik do uchwały. 

Przedmiotowa inwestycja została ustalona z miejskim konserwatorem zabytków 

Gnieźnie. 

Zadanie współfinansowane będzie ze środków Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w ramach działania 3.3 „Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałania 3.3.1 „Inwestycje            

w obszarze transportu miejskiego”.  

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni                             

uzasadnione.  



 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 




